

Undervisningsministeriet  
Afdelingen for erhvervsfaglige uddannelser  
Att. Christina Schøn  
Vestervoldgade 123  
1552 København V.

Fredericia d. 1.10.2009

Svar på brev af 30.9.2009 - sag nr. 121.403.011

Skolen er blevet bedt om at beskrive, hvordan optagelsesproceduren er på Social- og Sundhedsskolen, Fredericia-Horsens.

#### **Procedure for skoleoptag.**

Ansøgere fremsender ansøgningsskema (Her benyttes det ansøgningsskema skolerne i fællesskab på landplan har udarbejdet) til skolen efter de annoncerede deadlines.

Indkomne ansøgninger gennemgås af skolens uddannelsesvejledere med henblik på en "grovsortering" af ansøgningerne set i forhold til, om ansøgeren er umiddelbart kvalificeret eller ikke kvalificeret. Ansøgere, der ikke umiddelbart er kvalificerede tilbydes samtale med henblik på, hvordan de kan kvalificere sig. Også umiddelbart kvalificerede ansøgere kan tilbydes samtale om, hvordan de kan kvalificere yderligere, dersom de måtte ønske det.

Ud fra kriterier udarbejdet af LUU (se venligst senere) samles et antal ansøgere (antal uddannelsespladser + reserver) som indkaldes til møde inden uddannelsesstart. I vurderingen om optagelse indgår: ansøgerens faglige kvalifikationer, ansøgerens erfaringer fra arbejds- og fritidsliv, ansøgerens anbefalinger ol. Der skeles til, om ansøgeren tidligere har søgt ind på skolen og sidst men ikke mindst vægtlægger skolen, at der leves til intentionerne om sammenhængende uddannelsesforløb.

På baggrund af de samtaler, der gennemføres inden uddannelsesstart, finder uddannelsesvejleder og ansættende myndighed de elever, der bliver optaget. Eleverne får et brev om optagelse eller afslag. Skolen har i forbindelse med sidste skoleoptag ændret nogle administrative procedurer. Førhen fik de ikke optagne ansøgere det brev, som fremgår af bilag 1, og deres ansøgning var automatisk med i næste optagelsesrunde. Nuværende praksis er imidlertid, at skolen sender ansøgningen retur til ansøgeren og opfordrer til, at der ansøges på ny i næste optagerunde (bilag 2). Herved undgås misforståelser om ventelister - og administrativt letter det arbejdsgangen for skolen, når ansøgningerne ikke opbevares "hen" over optagelsesrunder.

#### **Kriterier fra LUU**

*Hovedprincippet er, at det er de bedst kvalificerede der optages.*

#### **Vejledende fordelingsnøgle:**

*elever der har gennemført SSH*

*50%*

<i>elever der har været ude i beskæftigelse (med SSH udd. efter 2001)</i>	20%
<i>elever der har været ude i beskæftigelse (med en udd. før 2001)</i>	10%
<i>Andet</i>	20%

### Uddannelsesvejlederne.

Uddannelsesvejledning på skolen varetages af tre erfarne og en nyansat vejleder. Skolen har styrket vejledningsindsatsen, idet der pr. 1.aug. 2009 blev ansat 4 fuldtidsvejledere i forhold til tidligere 2,5 årsværk.

Vejlederne har eller er i gang med at gennemføre vejlederuddannelsen. Ud over dette støttes der op om vejledning med 2-sprogskordinator og specialpædagogiske bistand.

### Ansøgerantal og optagetal.

Skolen er i den positive situation at der er mange ansøgere til skolens uddannelser. Der er derfor langt flere ansøgere, end der er uddannelsespladser. Ansøgerantal og optagetal for 2009 for social- og sundhedsassistentuddannelsen ses i tabellen herunder.

Optag	Marts	Juli	November
Ansøgere	216	254	Ca. 214 *
Optagne	67	63	59

- Ansøgerrunden ikke afsluttet

### Bestyrelse og LUU.

For god ordens skyld kan nævnes, at en verserende sag om ikke-optagelse af tre hørehandicappede elever har været forelagt LUU (Lokale Uddannelses Udvalg) og skolens bestyrelse. Status på sagen er, at de pågældende elever tilbydes en samtale med skolens uddannelsesvejledere med henblik på at opklare eventuelle misforståelser samt at drøfte med de pågældende elever, hvad de kan gøre for at kvalificere sig bedst muligt i en ny ansøgerunde.

Med venlig hilsen

Hanne Helleshøj

Direktør



1. oktober 2009

Kære

**Din ansøgning til social- og sundhedsassistentuddannelsen.**

Du er fundet egnet til ovennævnte uddannelse, men da der har været flere ansøgere til elevpladserne end vi har skulle bruge, har vi desværre været nødt til at sætte dig på venteliste.

**Ved frafald fra holdene, vil vi kontakte dig om den ledige plads.**

Skulle vi ikke få brug for dig til jultoptaget 2009, vil din ansøgning blive overført til novemberoptaget 2009.

Med venlig hilsen

Kære

**Optagelse på social- og sundhedsassistentuddannelsen.**

Vi må desværre meddele dig, at du ikke er blevet optaget på social- og sundhedsassistentuddannelsen med start den 2. november 2009.

Skolen har denne gang haft 214 ansøgere til 59 pladser. Vi gemmer din ansøgning frem til skolestart, og vil henvende os, hvis der bliver frafald. Har du ikke hørt fra os senest den 4. november 2009, vil skolen returnere din ansøgning.

Der er en stor søgning til uddannelsen lige nu, og skolen gør opmærksom på, at der ingen automatik er i, at man bliver optaget på næstkommende hold, hvis man har stået på venteliste.

**Vi optager elever ud fra følgende kriterier:**

Bedst kvalificerede ud fra et samlet skøn på kvalifikationer. (karakterer, erfaring, anbefalinger ol.)

De elever, der ansættes, afspejler befolkningssammensætningen mht. køn, alder, etnisk baggrund m.m. ligeledes mht. ansøgergruppens sammensætning - direkte fra SSH, ansøgere uden SSH, lang/kort erfaring,

Har tidligere søgt ind m.m.

Leve op til lovens intentioner som sammenhængende forløb.

Du er også velkommen til at søge ind på andre social og sundhedsskoler, og du kan finde adresser på sådanne på [www.sosuinfor.dk](http://www.sosuinfor.dk).

**Har du yderligere spørgsmål, er du velkommen til at ringe til vores uddannelsesvejledere.**

Med venlig hilsen

sekretær